Non apud immemorem stabunt tua facta, nec ulli
 Concedet magnis Borsius officijs.
 Hunc igitur bonus, & cognatam respice gentem,
 Estensémq; domum, Ferrariámq; tuam.
 Vixit diu felix, superi tua vota secudent,
 Ut subeat latium barbara terra iugum.

De amica irata.

e Cquis erit scæni finis mens anxia luctus?
 Tristis an æterni plena doloris eris?
 Semper an in lachrymis miseri versabimur iisdem?
 Et nullum inueniet longa querela modum?
 Num mihi placandi superest spes vlla furoris?
 An magis illa meis crescet acerba malis?
 Summissus quoties veniam suppléxq; rogavi,
 Siquid liberius dicere visus eram?
 Nam si non penitus culpa caret ausa puellæ,
 Suspectam immerito lingua notare fidem,
 Qui mihi surripuit sensus, & talia iussit
 Credere, præcipuum crimen amoris erat.
 Fac tamen impulerit nos huc temerarius error,
 Verbaq; non sani pectoris exciderint.
 Has meruit pœnas mens immutabilis ardor?
 Et quæ spectata est per duo lustra fides?
 Menadas his potuit precibus placare furenteis,
 Et magnum Pentheus conciliare deum.
 Victa nec infandos torrem misisset in igneis,
 Laturum nato tristia fata parens.
 Ipsa immota tamen perstat velut aspera cantes,
 y. iij.

Que maris assiduas negligit alta minas,
 Perstat, & immitis mea leto incendia vultu
 Spectat, in exitium scilicet orta meum.
 Quis tam formosam, tam duram credere posset?
 Sic'ne immortaleis concitat ira deas?
 Me miserum, toties gelidus præcordia sanguis
 Circuit, & toto corpore vita fugit.
 Illius quoties cogor meminisse furoris,
 Cum formidatæ frontis imago subit.
 Nam modo vix dignata meos audire labores,
 Rettulit hæc tristi verba superba sono.
 Si mens sana tibi, vel si pudor ullus inesset,
 Debueras oculis te eripuisse meis.
 An me lethæo perfusam gurgite demens
 Credis? & oblitam tot maledicta simul?
 Si tamen admisi quicquam, si iusta querelæ
 In me causa tibi est, si mea læsa fides,
 Hos male deuoneat fonti mihi lingua capillos,
 Atq; hæc amissa lumina luce cadant.
 Vel si te grauior crudelem pœna iuuabit,
 Deuorer à seuis ipsa relicta feris.
 Quid mirare meo vidisse in limine quenquam?
 Si pater assiduis non caret hospitibus?
 Cum vaga seruorum manus huc, illucq; recurset,
 Sitq; ancillarum plurima turba domi?
 Non tamen hæc refero, quo nostri rursus amoris
 Firmior insideat perfide cura tibi.
 Nec desertorem cupiam quòd rursus amare.
 Sed me ne tacitam crimina tanta premant.

Haud inopes adeo mentis sumus, vt tua nobis
 Perfida non liceat noscere consilia,
 Tu lenior pennis, atq; inconstantior aura,
 Populeas vincis mobilitate comas.
 Inq; nonos properas saltus, veteresq; relinquis,
 Quodq; doles fieri, turpiter ipse facis.
 Fœdera periturus sed si violare parabas,
 Vt sic culparer, non ego digna fui.
 Quod si commisso securus crimine gaudes,
 Facta tamen vindex punit iniqua Deus.
 Nunc fictos alio gemitus, simulataq; verba
 Transser, iam parta est altera amica tibi.
 Digna erit illa tuo fieri celeberrima versu,
 Cui felix omni tempore charus eris.
 At mea non adeo facies mutata senecta est,
 Omnibus vt videar despicienda procis.
 Et si fata iubent, vt amem, non me tua postbac
 Decipiet solitis improba lingua dolis.
 Quam cuperem nostri tibi nil placuisse, nec vnquam
 Me facilem votis exhibuisse tuis.
 Illa ego tam penitus aboleri perfide vellem,
 Quam facile ex animo laberis ipse meo.
 Me lachrymæ, & ficti vultus capere, tuisq;
 Fraudibus elusa est credula simplicitas.
 Vos natura malos senibus non equa puellis
 Instruxit varijs artibus, atq; dolis.
 Phyllida Demophoon, & Colchida lusit Iason,
 Fleuit ad vltores sola Ariadna Deos.
 Ardebat Circe, flagrabat amore Calypso,
 y.iiiij.

Vtraq; Dulichiam vidit abire ratem.
 Ille etiam, sua quem pietas ad sidera tollit,
 Ingratus libycum prodidit hospitium.
 Talibus exemplis, & quæ superaddere possem,
 Ad mea debueram cautior esse mala.
 Sed vetuit fati non euitabilis ordo,
 Et rata fortune sors erat illa mee.
 Quelibet istarum potuit defendere culpam,
 Vivere raptoris nomine tuta sui.
 Me neq; semideos, nec præmia magna secutam
 Dicent, aut fortis bellica facta viri,
 Sed lenibus nugis tribuisse libentius aureis,
 Carmine dum celebrem me iuvat esse tuo.
 Hæc mihi grata fuit quondam (nec vera negabo)
 Gloria, dum nobis verus amicus eras.
 Nunc tua me quoniam ventosa superbia temnit,
 Damnat & infamis pagina plena notæ.
 Te simul, atq; tuos certum est odisse libellos,
 E' quibus ut tollas nomina nostra, velim.
 Ut satis ipse tibi facias, quod sæpe minaris,
 Tanquam ego sim magna nobilis Iliade.
 Et mea ne pateat magis imprudentia, si te
 In primis talem semper amasse legar:
 Accipe, quæ dederas meliori tempore, dona,
 Dum tibi sollicito maxima cura fui.
 Hæc mihi tu quondam inuitæ conferre solebas,
 Nunc tibi sum vilis, nunc & auara vocor.
 Scis tamen à nobis hoc crimen abesse, nec vnquam
 Porrexi cupidus in tua damna manus.

Scis etiam quoties Eriphyles munere captæ
Impia damnarim facta latente viro.
Nec minus vt iuueni precibus, pretioq; repugnans,
Prætulerm multis, qui male dignus erat.
Non magis infelix Thyſbe dilexit amantem,
Nec magis Eriadne commoritura virum,
Quàm mihi charus eras, veri cum signa caloris
Mutatusq; color, blandaq; verba dabant.
Tum quoq; si pro te iussisses ponere vitam,
Nullum fugissem mortis adire genus.
Nunc tamen inconstans, impura, & perfida dicor,
Et sonat ante meas plurima rixa fores.
Deprensamq; Venus manifesto in crimine seruat,
Et mea non vlli ianua clausa viro est.
Sic votis nunquam potiaris, vt omnia fingis,
Hac vt parte meus stat sine labe pudor.
Atq; vtinam de me vltterius nihil ipse tulisses,
Anthia ne populo fabula nota foret.
Sed quid plura inuat leuibus iactare querelis?
Illa ego sum, rea que te modo teste fui.
Iprocul, atq; aliam meliorem quere puellam,
Nullaq; dehinc mecum sint tibi colloquia.
Dixit, & inuitis lachrymis rorauit ocellos,
Fugit & auerso mox inimica gradu.
Sæpius & quauis summissa voce rogarem,
Haud facta est precibus mitior illa meis.
Hen quid agam? quò me vertã? que spes mihi restat?
Quidve paras tantis mens agitata malis?
Audax ò nimium, & nimium temeraria lingua,

Et semper domino pernitiōsa tuo.

N unquam igitur disces freno parere? nec vnuquam